

اخبار

شاگردان شمسایی نایب قهرمان مسابقات تایلند شدند



تیم ملی فوتبال با پیروزی مقابل تیم میزبان، عنوان نایب قهرمانی تورنمنت چهارجانبه تایلند را از آن خود کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، ایران به رهبری وحید شمسایی که با تیمی جوانان شده به تورنمنت تایلند رفته بود موفق شد در حضور پرشمار تماشاگران کشور میزبان این تیم را با نتیجه ۶ بر ۲ شکست دهد و به عنوان نایب قهرمانی این تورنمنت دست پیدا کند.

پس از پیروزی ۱۰ بر یک روسیه مقابل کویت که قهرمانی این تیم را مسجل کرد، دیدار دو تیم ایران و تایلند برای کسب عنوان نایب قهرمانی از حساسیت بالایی برخوردار شد. تیم تایلند که از حمایت پرشور تماشاگران زود مالکیت بازی را دست گرفت و توانست با گل‌های محمدحسین درخشانی، حسین سبزی و حسین طیبی نیمه اول را به سود خود خاتمه دهد. در نیمه دوم این مسابقه نیز شاگردان شمسایی با یک بازی مدیریت شده دو بار دیگر توسط حسین طیبی، محمدحسین بازاریار و امیرحسین غلامی دروازه تایلند را باز کردند تا بازی با نتیجه ۶ بر ۲ به سود ایران خاتمه یابد.

تایلند در چندسال اخیر با به کارگیری مربیان خوب خارجی، میزبانی مکرر مسابقات فوتبال در رده آقایان و بانوان و سرمایه‌گذاری گسترده خود را به عنوان یکی از مدعیان فوتبال آسیا معرفی کرده است. آنها سال گذشته با قبول شکست ۴ بر یک مقابل ایران نایب قهرمان آسیا شدند و در جام جهانی ازبکستان نیز نمایش قابل قبولی داشتند. ایران با جمعی از بازیکنان جوان و چند ستاره باتجربه در این تورنمنت حاضر شد و در نخستین دیدار علیه‌رم نمایشی مطلوب مقابل روسیه با نتیجه ۲ بر یک مغلوب شد. این تیم شد و در بازی دوم با برتری کامل موفق شد ۵ بر صفر کویت را در هم بپوید. در این تورنمنت محمود خوراکی، محمد طاهری و محمد کاظمی نیز به عنوان کادر فنی جدید تیم ملی فوتبال در کنار وحید شمسایی، جایگزین سیامک داداشی و اصغر قهرمانی شدند.

تیم ملی فوتبال بامداد فردا ناخون راجسیما کرد و به مقصد بانکوک و سپس دوبی ترک خواهد کرد. ملی‌پوشان پس از توقفی کوتاه از دوبی به تهران بازگردیدند.

دستور رئیس فدراسیون والیبال برای پیگیری تخلفات حاشیه ساز

رئیس فدراسیون والیبال بر پیگیری جدی حواشی ایجاد شده در دیدار سوم فینال لیگ برتر تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فدراسیون والیبال، سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال در راستای سلسله سفرهای استانی خود که جز برنامه‌های مدون فدراسیون والیبال محسوب می‌شود، با حضور در شهر دلیجان ضمن حضور در فینال جام رمضان این شهر بین تیم‌های اتل گالری یوسف و آسیا گستر الف با اعضای خانواده والیبال استان مرکزی دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس فدراسیون والیبال امروز نیز در نشستی با حضور مسئولین کمیته انضباطی و برگزاری مسابقات لیگ برتر، دستور پیگیری جدی حاشیه‌های به وجود آمده در دیدار فینال سوم لیگ برتر والیبال در روز پنجشنبه را صادر کرد و دو نفر اصلی مسببین این حواشی که با شکایت فدراسیون یزادشت شدند، برای بررسی و دستور قضائی به دادسرا خواهند رفت.

همچنین بررسی تمامی حواشی به وجود آمده در کمیته انضباطی با دستور اکید تقوی در دستور کار قرار گرفت.

سید میلاد تقوی عصر امروز برای بازدید از هیئت والیبال استان گلستان به گرگان سفر خواهد کرد و در فینال جام رمضان شهر گنبد حضور پیدا خواهد کرد و صبح فردا نیز با حضور در شهرستان نور از اردوی تیم ملی جوانان کشورمان بازدید خواهد کرد و با بازیکنان و کادر فنی این تیم دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

لیگ بیست‌وسوم در هفته‌های پایانی به اوج هیجان خود رسیده؛ جایی که سه تیم تراکتور، سپاهان و پرسپولیس همچنان امید بالایی برای رسیدن به جام دارند و فولاد نیز با شانس اندک، به دنبال معجزه است. با بررسی برنامه باقی‌مانده تیم‌ها و استفاده از یک مدل شبیه‌سازی آماری، تصویر دقیق‌تری از احتمالات قهرمانی به دست آمده است. به گزارش ورزش سه، نکته مهم این است که در مدلسازی قبلی، تراکتور در ۸۰ درصد حالات عنوان قهرمانی را کسب می‌کرد اما حالا توقف این تیم و پیروزی پرسپولیس و سپاهان و فولاد، بخشی از سهم تراکتور از کیک احتمالات قهرمانی را به سه رقیب دیگر داده است. با این حال همچنان تیم فوتبال تراکتور شانس اول قهرمانی در لیگ بیست و چهارم محسوب می‌شود.

با توجه به اینکه اگر تراکتور موفق به شکست فولاد شود، اختلافش با نزدیکترین تعقیب‌کننده می‌تواند به ۵ امتیاز افزایش پیدا کند، بنابراین شاگردان اسکوچیچ همچنان شانس این را خواهند داشت تا یک هفته مانده به پایان فصل و در دیدار با نساجی با شکست این تیم یا حتی کسب تساوی، عنوان قهرمانی را به دست بیاورند.

چقدر احتمال قهرمانی دارید؟

برخلاف تصور رایج، تعداد سناریوهای ممکن برای قهرمان شدن هر تیم، بسیار بیشتر از آن چیزی است که در ذهن می‌گنجد. با توجه به ۱۹ مسابقه باقیمانده که نتایج هرکدام می‌تواند برد، مساوی یا باخت باشد، تعداد کل حالات ممکن بیش از ۱۱ میلیارد حالت است. برای بررسی این حجم عظیم، از شبیه‌سازی آماری استفاده شد.

در این مدل، ۱۰۰ هزار بار نتایج باقی‌مانده لیگ به‌صورت تصادفی تولید شد، بدون آن‌که قدرت خاصی برای تیمی در نظر گرفته شود. سپس در پایان هر شبیه‌سازی، تیم قهرمان مشخص شد. نتایج این تحلیل به شکل زیر است:

- تراکتور: ۶۵٫۴٪ شانس قهرمانی
- سپاهان: ۲۹٫۶٪
- پرسپولیس: ۴٫۷۸٪
- فولاد: ۰٫۸۱٪

نکته جالب این است که یک تساوی باعث شده تا شانس قهرمانی تراکتور حدود ۱۵ درصد کمتر از هفته گذشته شود. به عبارتی کافی است تا تراکتور یک تساوی دیگر مقابل ملوان داشته باشد و در صورت وجود برنده در دیدار پرسپولیس و سپاهان، شانس قهرمانی تراکتور به حدود ۵۰ درصد کاهش یابد و تیم برنده آل‌کلاسیکو نیز به همین حدود نزدیک شود.

البته فراموش نکنید این تنها بررسی تصادفی بدون هیچ‌گونه قدرت‌سنجی است. به عبارتی امکان محرومیت یک بازیکن یا حتی یک اشتباه دوری و یا خطای فردی باعث شود که تیم صدرنشین با تعقیب‌کنندگان امتیازی از دست بدهند و تیمی که شانس کمتری داشته، به موقعیت بهتری برسد.

تعیین قهرمان لیگ در دنیای آمار و احتمالات

تراکتور ۶۵ درصد، سپاهان ۳۰ درصد، پرسپولیس ۴ درصد!

در حالی که پنج هفته تا پایان لیگ برتر باقی مانده، تراکتور شانس اول قهرمانی است، اما همچنان چیزی قطعی نشده و رقابت در بالای جدول بسیار حساس دنبال می‌شود.



تنها در صورتی شانس دارند که هم خودشان همه بازی‌ها را ببرند و هم سه مدعی دیگر لغزش‌های متوالی داشته باشند؛ سناریویی بسیار دور از ذهن. البته باید گفت که شبیه‌سازی‌های آماری، حکم پیش‌گویی ندارند اما می‌توانند دید خوبی از وضعیت فعلی جدول و شانس‌های هر تیم به ما بدهند. با توجه به نتایج بازی‌های آینده، این درصدها می‌توانند تغییر کنندو قهرمانی همچنان در زمین تعیین خواهد شد، نه در محاسبات.

بررسی حالات مختلف قهرمانی

تراکتور قهرمانی تراکتور: تیم تراکتور سرنوشت قهرمانی لیگ برتر را در اختیار دارد و اگر موفق به شکست ملوان، فولاد، شمس آذر و تساوی برابر نساجی شود، در هر حالتی قهرمان لیگ برتر خواهد شد. نکته مهم اینکه اگر حساسی، سپاهان را شکست دهد، تراکتور می‌تواند حتی با باخت برابر نساجی هم عنوان قهرمانی لیگ برتر را به دست بیاورد.

سپاهان قهرمانی سپاهان: سپاهان برای قهرمانی نیاز دارد تا هر چهار بازی دشوار خود که مقابل پرسپولیس، هوادار، گل‌گهر و استقلال را ببرد و منتظر دو باخت یا سه تساوی تیم تراکتور نباشند. پرسپولیس قهرمانی پرسپولیس: برد در دیدار

عدهه داشت و در آن دوره نیز ایران نتوانست از مرحله گروهی صعود کند. حالا او برای دومین مرتبه در یک تورنمنت رسمی آسیایی با تیم نوجوانان، در مرحله مقدماتی متوقف شد. این در حالی است که تحلیل جدول گروهی مسابقات نشان می‌دهد ایران نسبت به بسیاری از گروه‌های دیگر، از آسان‌تری قرار داشت و با رقبایی روبه‌رو بود که از سطح متوسطی برخوردار بودند.

به عنوان مثال، در گروه نخست رقابت‌ها تیم‌های قدرتمند ازبکستان، عربستان، چین و تایلند حضور داشتند. ازبک‌ها هر سه بازی خود را با پیروزی پشت سر گذاشتند و مقتدرانه راهی دور بعد شدند. عربستان نیز با ۶ امتیاز دوم شد و چین با ۳ امتیاز از صعود بازماند. در گروه دوم، تیم‌های ژاپن، استرالیا، امارات و ویتنام به رقابت پرداختند. سه تیم نخست با امتیازات مساوی (۴ امتیاز) رقابت نزدیکی داشتند و در نهایت ژاپن و امارات به لطف تفاضل گل بهتر و نتایج رودررو صعود کردند. حتی ویتنام نیز با سه تساوی شکست‌ناپذیر بود، اما حذف شد.

در گروه سوم نیز اندونزی با نمایش خیره‌کننده‌ای موفق شد هر سه بازی خود را ببرد و با ۹ امتیاز صدرنشین شود. کره جنوبی با ۶ امتیاز دوم شد و یمن و افغانستان از صعود بازماندند. این مقایسه نشان می‌دهد که در دیگر گروه‌ها سه تیم مدعی و قدرتمند وجود داشتند که رقابت سخت‌تری را رقم زدند، اما تیم نوجوانان ایران در گروهی نسبتاً ساده، نتوانست از این فرصت استفاده کند.

در زیر، به بررسی اجمالی هر چهار گروه مسابقات می‌پردازیم:
* تیم‌های صدرنشین صعودکننده: ازبکستان، ژاپن، اندونزی و تاجیکستان
* تیم‌های دوم صعودکننده: عربستان، امارات، کره‌جنوبی و کره‌شمالی
* تیم‌های حذف‌شده: ایران، عمان، یمن، افغانستان، استرالیا، ویتنام، چین و تایلند

فاجعه بوژووچ در استقلال

تمام‌رکودهای منفی برای مرد یوگسلاو!

استقلال در ۷ دیداری که بوژووچ سکان هدایت آن را بر عهده داشت، ۷ گل خورده در پنج دیدار لیگ برتری و سه گل خورده در رفت و برگشت بازی با الهلال عربستان در لیگ نخنگان آسیا داشته است تا ضعیف‌ترین خط دفاعی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن برای استقلال رقم بزند. با این حال مدیران باشگاه استقلال همچنان قصد دارند از او حمایت کنند چون فرصت اندکی تا پایان لیگ برتر و همچنین حساسیت بازی‌های این تیم در جام حذفی باقی مانده است.

هفت و این داستان ادامه دارد...

آخرین پیروزی استقلال در دیدارهای رسمی به پیروزی هفته بیستم برابر نساجی بازمی‌گردد. سرمربی استقلال در آن مسابقه، محمد نوازی بود که به صورت موقت هدایت این تیم را بر عهده گرفت و پس از آن در فاصله ۲۴ ساعت مانده به داری، میودراگ بوژووچ سرمربی استقلال شد. این مربی در همان ابتدا ۳ بازی بسیار سخت پیش‌رو داشت. او کار خود را با شکست مقابل پرسپولیس آغاز کرد. پس از آن استقلال در بازی رفت و برگشت برابر النصر قرار گرفت و پس از تساوی بدون گل امیدبخش در بازی رفت و آنبی‌ها در دیدار برگشت مخیرب شکست سنگینی شد. استقلال پس از جدال با النصر، مقابل ذوب‌آهن و تنبل به تساوی دست یافت. شاگردان بوژووچ برابر تراکتور صدرنشین هم شکست خوردند تا این مربی در ۶ بازی نخست خود بردی نداشته باشد؛ آماری که در تاریخ استقلال بی‌سابقه است.

برابر با استرا

سرمربی خارجی استقلال با شکستن تمام رکوردهای منفی در تاریخچه

اخبار

شگفتی بزرگ با شهاب زاهدی در ژاپن!



ستاره ایرانی آویسیا فوکوتوکا حالا همراه با تیمش صدرنشین شده و فراتر از انتظار نتیجه گرفته‌اند.

به گزارش "ورزش سه"، شهاب زاهدی سه ماه قبل با پایان رقابت‌های جی لیگ ژاپن پیشنهادهات جالب توجهی از این کشور و باشگاه‌های چین، قطر، امارات و… دریافت کرد و در شرایطی که آمار گل جالب توجهی در سال گذشته با ۱۱ گل آورد تا انتقال مهمی را تجربه کند ولی تصمیم گرفت به کارش در آویسیا فوکوتوکا ادامه بدهد تا امروز همراه با این تیم صدرنشین جی لیگ ژاپن بشود و یک‌فازری آنها در این رقابت‌ها تدوم داشته باشد.

آویسیا فوکوتوکا در حالی که مثل همیشه شهاب زاهدی را در جمع ۱۱ بازیکن اصلی و راس خط حمله داشت، از ساعت ۸:۳۰ امروز (به وقت ایران) در ورزشگاه بست دکنی به مصاف تیم یوکوهاما مارینوس رفت تا یکی از مسابقات حساس هفته دوم جی لیگ ژاپن را برگزار کند و با نمایش موثر مهاجم ایرانی خود به برد ارزشمندی برسد.

با وجود اینکه گل اول بازی را یوکوهاما مارینوس در لحظات ابتدایی به نمر رساند، اما یاران شهاب زاهدی در همان نیمه اول نتیجه را جبران کردند و حتی او ششاسن یونوند، روی درخشش این ستاره ایرانی کامبک می‌زدند و برنده به رختکن می‌رفتند ولی با این وجود نتوانستند به گل مساوی برسند.

آویسیا فوکوتوکا گل خورده را در دقیقه ۳۷ پاسخ داد و در اولین دقیقه وقت‌های تلف شده با ضربه تماشایی شهاب زاهدی به گل دوم مقابل یوکوهاما مارینوس رسید که وی‌آر آن را نپذیرفت.

مهاجم سابق پرسپولیس که فصل قبل بهترین گلزن باشگاه آویسیا بود و امروز هم سعی داشت دروازه یوکوهاما مارینوس را باز کند، در دقیقه ۴۵+۱ تیمش را به گل رساند، اما مثل دیدار با توکیو که گل او با وی‌آی آر بد شد، بار دیگر چنین اتفاقی برای شهاب رخ داد تا نیمه اول با تساوی یک بر یک تمام شود.

آویسیا فوکوتوکا که در هفت مسابقه قبلی با نمایش موثر شهاب زاهدی و سه پاس گل او روند فوق‌العاده‌ای طی کرده و طی این مدت ۶ پیروزی و تنها یک مساوی داشت، امروز هم سراسر حمله بود تا بتواند یک برد دیگر را جشن بگیرد که در حضور مهاجم ایرانی خود چنین اتفاقی را رقم زد.

یاران زاهدی در حالی توانستند به هفتمین پیروزی در هشت بازی پیاپی دست پیدا کنند و در بازی امروز به برتری دو بر یک مقابل یوکوهاما مارینوس برسند که این نتیجه منجر به صدرنشینی آنها در جی لیگ ژاپن با کسب ۱۹ امتیاز شد تا بالاتر از تیم‌های پرستاره‌ای مثل کیوتو، کوازاگی فورتئاله و… قرار بگیرند.

شهاب زاهدی در دیدار مقابل یوکوهاما مارینوس که ۶۷ دقیقه در زمین حضور داشت، دو نبرد زمینی و سه دوتل هوایی را هم برد که علاوه بر بردود شدن یک گل او با وی‌آی آر، یک شوت هم زد که توپ با اختلاف کم از کنار دروازه راهی اوت شد.

فدراسیون فوتبال افشین بیروانی را دوباره احضار کرد

سرپرست تیم فوتبال پرسپولیس بار دیگر از سوی فدراسیون فوتبال احضار شد؛ وی که دو هفته پیش به کمیته اخلاق احضار شده بود اینبار باید در کمیته انضباطی حاضر شود.

به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، با اعلام کمیته انضباطی، با توجه به گزارش از سوی کمیته داوران فدراسیون به این کمیته در خصوص نقض مقررات ماده ۷۱ انضباطی از سوی افشین بیروانی، مدیر تیم پرسپولیس و اظهارات علیه داور، وی باید دفاعیات خود را ظرف مدت ۴۸ ساعت جهت بررسی و رسیدگی به این کمیته ارسال کند.

به گزارش خبرنگار مهر، افشین بیروانی حدود دو هفته قبل هم به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال برای ادای پاره‌ای توضیحات در خصوص بحث رمالی و جادوگری دعوت شده بود.

